mengemukakan bahwa daerah-daerah kepulauan Melayu telah dikenal akrab oleh penulis- penulis

dan para ahli ilmu bumi Islam klasik. Al-Ya‘qubi (w. 377 H/897 M) menulis tentang hubungan

antara pelabuhan Kalah (Kedah) di pantai barat semenanjung Melayu dan Aden di Yaman. Hasan

Abu Zaid al-Sirafi (w. 304 H/916 M) menyatakan bahwa Kalah merupakan pusat perdagangan

rempah-rempah dan dupa, yang disinggahi oleh kapal-kapal dari Oman. Ibn al- Faqih (w. 290

H/962 M) menyebut tentang hasil-hasil Kerajaan Sriwijaya (Zabij). Di daerah ini, menurutnya,

orang-orang berbicara dalam bahasa-bahasa Arab, Persia dan Cina.